
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

１０/２ 

G・S タイム 

通知表発行日 

(回収１０日

まで) 

３ 
講話・生活朝会 

４ 

お話タイム 

 

代表委員会 

 

５ 

G・S タイム 

 

 

６ 

保健タイム 

７ 

 

８ ９ 

スポーツの日 
 

１０ 

スキルタイム 

教材費集金日 

１１ 

読書タイム 

クラブ 

 

 

１２ 

G・S タイム 

歯科健診 

１３ 

スキルタイム 

１４ 

１５ １６ 

Ｇ・Ｓタイム 

１７ 

運動タイム 

１８ 

読書タイム 

クラブ 

１９ 

G・S タイム 

授業参観・懇

談会（５時間下

校） 

食育の日 

２０ 

スキルタイム 

 

２１ 

 

２２ 

 

２３ 

G・S タイム 
ノーメディアデー 

２４ 

スキルタイム 

２５ 

読書タイム 

代表委員会 

２６ 

G・S タイム 

 

２７ 

スキルタイム 

教育相談日 
就学時健診 

特別日課３時間 

給食なし 

２８ 

２９ ３０ 
給食・生活朝会 

シェフ給食 

３１ 

Ｇ・Ｓタイム 

１１/１ 

読書タイム 

クラブなし６時

間 

２ 

G・S タイム 

３ 

文化の日 

４ 

柏崎小学校 

第４学年学年だより 

令和５年９月２９日 

  【第６号】 

教室に入ってくる風が、心地よく感じられる季節になりました。スポーツの秋、芸術の秋、

読書の秋、勉強の秋、・・・等申しますが、過ごしやすくなった１０月に、落ち着きをもって

学習や運動に取り組み、様々な実をつける充実した１０月にしたいと思っております。 

２学期も半ばに入りました。４年生も後半を迎えます。高学年へ向かってしっかり行動でき

るように、担任一同、子どもたちを精一杯支援してまいりますので、御協力をお願いします。 



 

 

 
 

 

 

◎集金のお知らせ◎                 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎書きぞめ用具の準備をお願いします◎  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ハンカチがポケットに入っていない子がいます。汗や手をふくのに必要です。持たせるようお願いし

ます。 
 

 

国語…一つの花 いろいろな手紙を書こう 修飾語 「ショート ショート」を書こう 

「月」のつく言葉 ごんぎつね 「読書発表会」をしよう 

社会…水害にそなえるまちづくり 

算数…倍の見方 がい数の表し方 

理科…自然のなかの水のすがた すずしくなると 

音楽…サミングに挑戦しよう 曲にあった歌い方を工夫しよう  

図工…ほって表す不思議な花  

体育…ゴール型ゲーム からだを移動する運動 投の運動 

 G・S…Let‘ｓ Ｇｏ shopping 

道徳…みんなのために働こう 正直に明るい心で 友だちと助け合って 

 

 

○集金日：１０月１０日（火） 

 

○集金額：９８０円 

 

（内訳） トントンつないで（図工）   ４００円 

     版画（図工）         ３２０円 

空気と水（理科）       ２６０円 

      

※集金袋を１０月６日（金）にお渡しします。お釣りのないよう、お願いします。 

書写の学習で「書きぞめ」を行う予定です。昨年度、使用した用具の確認をお願いします。 

   ・書きぞめ用下敷き 

・書きぞめ用墨池 

   ・書きぞめ用太筆 

   ・名前用中筆 

   ・文鎮（2本）…両角をおさえるため 2本あるといいです。 

   ・墨液…大きな字を書くため多量に必要です。 

 筆は半紙用では細いので、御注意ください。 

  

☆書きぞめ用具補充のための申込書を配付しました。御希望の場合は、お早めに御提出ください。 


